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"BASHA CO" sh.p.k. 
 NIPT J 62903664 K 
 Gjirokaster

Faqe 1

FINANCIERI 
Foto QIRJAKO

ADMINISTRATOR 
IZMIR BASHA

B  I  L  A  N  C  I     2014

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime
Usht.mbyllur Usht.mbyllur

31.12.2014 31.12.2013

I A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A 366,551,174.00 348,781,789.00
1 Aktivet  monetare 9,725,758.00 8,961,318.00

i Banka 9,616,494.00 8,484,608.00
ii Arka 109,264.00 476,710.00

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0.00 0.00
i Derivative 
ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 49,330,141.00 46,434,771.00
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 5,425,643.00 3,534,464.00
ii Debitore,Kreditore te tjere
iii Tatim mbi fitimin 489,766.00 238,124.00
iv TVSH 43,414,732.00 41,819,893.00
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 842,290.00

4 Inventari 307,495,275.00 293,385,700.00
i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitje 307,495,275.00 293,385,700.00
v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0.00 0.00
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.00 0.00
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0.00 0.00

i Diferenca konvertimi Aktive
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

II A K T I V E T    A F A T G J A T A 39,629,454.00 37,990,370.00
1 Investimet  financiare afatgjata 0.00 0.00

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 39,629,454.00 37,990,370.00
i Toka 10,098,400.00 10,098,400.00
ii Ndertesa 10,662,074.00 10,662,074.00
iii Makineri dhe pajisje 18,301,568.00 16,701,568.00
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me Vl.Kontab) 567,412.00 528,328.00

3 Ativet biologjike afatgjata 0.00 0.00
4 Aktive afatgjata jo materiale 0.00 0.00

i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0.00 0.00
6 Aktive te tjera afatgjata 0.00 0.00

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 406,180,628.00 386,772,159.00



"BASHA CO" sh.p.k. 
NIPT J 62903664 K 
Gjirokaster

Faqe 2

FINANCIERI 
Foto QIRJAKO

ADMINISTRATOR 
IZMIR BASHA

B  I  L  A  N  C  I     2014

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime Usht.mbyllur Usht.mbyllur
31.12.2014 31.12.2013

I P A S I V E T      A F A T S H K U R T  R A 290,336,076 279,071,984

1 Derivativet 0.00 0.00
2 Huamarrjet 0.00 0.00

i Overdraftet bankare
ii Huamarrje afatshkurtra

3 Huat  dhe  parapagimet 290,336,076.00 279,071,984.00
i Te pagushme ndaj furnitoreve 265,627,534.00 246,994,703.00
ii   Parapagime te mara
iii Te pagushme ndaj punonjesve 1,791,631.00 9,594,511.00
iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 138,942.00 118,296.00
v Detyrime tatimore per TAP-in.
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
vii Te drejta e detyrime te ndryshme
viii Dividente per tu paguar./TE TJERA
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 21,934,000.00 22,000,000.00

ix Diferenca konvertimi Pasive 843,969.00 364,474.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
5 Provizionet afatshkurtera 0.00 0.00

II P A S I V E T      A F A T G J A T A 21,895,845.00 19,860,853.00
1 Huat  afatgjata 21,895,845.00 19,860,853.00

i Huamarrje nga bankat 21,895,845.00 19,860,853.00
ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0.00 0.00
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
4 Provizionet afatgjata 0.00 0.00

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II ) 312,231,921.00 298,932,837.00

III K A P I T A L I 93,948,707.00 87,839,322.00
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 73,200,000.00 73,200,000.00
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 1,007,065.00 1,007,065.00
7 Rezervat ligjore 1,007,065.00 1,007,065.00
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara 12,625,192.00 6,351,630.00

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,109,385.00 6,273,562.00

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III) 406,180,628.00 386,772,159.00



"BASHA CO" sh.p.k. 
J 62903664 K  
Gjirokaster

 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

per vitin 2014 
 

 Faqe 5

 
 

SHENIM
E

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Referenca

Dhjetor 31,2014Dhjetor 31,2013Llogarive
1 Shitje neto 169,704,710.00 133,193,610.00

Shitje produkte të gatshme 701
Shitje mallra 705 169,704,710.00 133,193,610.00

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarit e shfrytezimit 29,915,257.00 54,785,962.00
Shitje produkte të ndërmjetme 702
Shitje nënprodukte dhe produkte mbeturinë 703
Dorëzim punime dhe shërbime 704
Shitje materiale furniturash 707 29,915,257.00 54,785,962.00
Të ardhura nga veprimtari anekse 708
Qira 7081
Komisione e ndërmjetësime 7082
Transport për të tretet 7083
Vënie personeli në dispozicion të te tretëve 7084
Të tjera 7088

3 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 714 0.00 0.00
4 PRODHIMI I AKTIVEVE TË QENDRUESHME 721 0.00 0.00
5 SUBVENCIONE PËR SHFRYTËZIMIN 73 0.00 0.00

Subvencione për çmime 731
Subvencione të tjera për shfrytëzimin 732

6 TË ARDHURA TË TJERA TË ZAKONSHME 75 0.00 0.00
Kuota – pjese e subvencioneve për investime 751
Të ardhura nga shitja e aktiveve të qëndrueshme 752
RRIMARJE 754
Kerkesa për arketim të rikuperuara 756
Penalitete e gjoba të arkëtuara 757
Të ndryshme 758

7 Totali I te ardhurave te shfrytezimit 60 199,619,967.00 187,979,572.00
8 Materjale te konsumuara 60 169,821,121.00 160,242,965.00

Blerje materialesh të para 601
Blerje materialesh të tjera të stokueshme 602
Ndryshimi i gjendjeve të materialeve e mallrave të blera 603
Ndryshimi i gjendjeve të materialeve të para 6031
Ndryshimi i gjendjeve të mallrave 6035 -14,109,574.00 -27,131,970.00
Blerje, energji, avull, uje 604
Blerje mallra 605 182,291,297.00 186,636,060.00
Blerje të pastokueshme, materiale, furnitura 606 738,875.00
Nentrajtime që përfshihen direkt në punimet ose produktet e fabrikuara 607 1,639,398.00
tjera 608

9 Kosto e punes 64 6,552,705.00 6,011,129.00
Pagat e personelit 641 5,615,000.00 5,154,130.00
Kuota të sigurimeve shoqërore dhe përkrahjes shoqërore 644 937,705.00 856,999.00
Kuota të tjera për organizmat shoqërore 645
Shpenzime të tjera 648

10 Amortizimi dhe zhvleresime 68 0.00 0.00
Amortizime dhe shuma të parashikuara të shfrytëzimit 681
Amortizime të aktiveve të qendrueshme 6811
Shuma të parashikuara për zhvleresimin e aktiveve të qendrueshme 6812
Shuma të parashikuara për zhvleresimin e aktiveve qarkulluese 6813
Shuma të parashikuara për rreziqe e shpenzime 6815
Kuota pjese e shpenzimeve për t’u shpërndare në disa ushtrime 6816
Shuma të parashikuara për aktivet financiare 686
Shuma të parashikuara për zhvleresimin e aktiveve financiare të qendrueshme 6862
Shuma të parashikuara për rreziqe e shpenzime 6864
Shuma të parashikuara për zhvlëresime të aktiveve financiare qarkulluese 6865
Shuma të parashikuara të jashtëzakonshme 687

11 Shpenzime te tjera 14,756,992.00 16,210,960.00
PUNIME E SHËRBIME NGA TË TRETET 61
Nëntrajtime të përgjithshme 611
Qira 613 60,000.00
Mirëmbajtje dhe riparime 615
Prime të sigurimit 616 784,152.00 462,873.00
Studime dhe kërkime 617
Të ndryshme 618 1,611,541.00 1,201,628.00



"BASHA CO" sh.p.k. 
J 62903664 K  
Gjirokaster

 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

per vitin 2014 
 

 Faqe 6

 
 

SHËRBIME TË TJERA 62
Personel nga jashtë njësisë ekonomike 621 185,000.00 60,000.00
Pagesa të ndermjetësëve dhe honorare 622 125,000.00
Pagesa për koncesione, patenta, licenca, marka, të drejta dhe vlera të ngjashme 623
Reklame, publicitet 624
Transferime, udhëtim e dieta 625
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 97,776.00 123,567.00
Transporte 627 92,352.00 451,861.00
Shërbime  bankare 628 248,895.00 272,424.00
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TË NGJASHME 63
Tatim mbi qarkullimin dhe akciza 631
Tatime e taksa e derdhje të ngjashme të lidhura 632
Taksa regjistrimi 633
Të tjera tatime e taksa 638 11,569,526.00 13,513,607.00
SHPENZIME TË TJERA TË ZAKONSHME 65
Vlera kontabël e aktiveve të qendrueshme të shitura 652
Subvencione e ndihme të dhëna 653
Shpenzime për pritje e dhurata 654
Humbje nga mosarketimi i kërkesave mbi të tretet 656
Penalitete, gjoba e dëmshpërblime 657 107,750.00
TË tjera shpenzime rrjedhëse 658

12 Totali I shpenzimeve(   shuma 8 deri 11) 191,130,818.00 182,465,054.00
13 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore  7-12 8,489,149.00 5,514,518.00
14 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Të ardhura nga pjesëmarrjet 761
Shpenzime për interesa 661 -2,059,054.00 -421,200.00

15 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga  pjesemarjet
Të ardhura nga shitja e aktiveve të qendrueshme financiare 762
Vlera kontabël e aktiveve të qendrueshme financiare të shitura 662

16 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
16.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera financiare afatgjata

Të ardhura nga aktivet financiare të qendrueshme të tjera nga pjesëmarrjet 763
Të ardhura nga letrat me vlerë të vendosjes 764
Plusvlera nga shitja e letrave me vlerë të vendosjes 765
Minusvlera nga shitja e letrave me vlëre të vendosjes 665

16.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
Të ardhura nga interesat 767 445.00 6,620.00

16.3 Fitime (Humbje)nga kursi kembimit
Fitime nga shkëmbimet valutore 766 775,987.00 1,870,686.00
Humbje nga shkëmbimet valutore 666

16.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Të ardhura financiare të tjera 768
Shpenzime financiare të tjera 668

17.0 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare -1,282,622.00 1,456,106.00
18.0 TË ARDHURA  DHE SHPENZIME  TË JASHTËZAKONSHME 77-67 0.00 0.00

Dëmshpërblime dhe rikuperime për dëmtimet nga fatkeqësitë 771
Dëmshpërblime të tjera 772
Të ardhura nga veprimtaritë e mbyllura dhe ndryshimet e tjera të strategjisë 773
Fitime me gabime të lejuara në ushtrimet paraardhës 777
Të ardhura të tjera 778
Shpenzime nga fatkeqësi të ndryshme 671
Shpenzime nga shpronësime dhe masa të tjera të autoriteteve shtetërore 672
Shpenzime nga ndryshime të strategjisë (mbyllje e veprimtarisë etj.) 673
Humbje nga gabime të lejuara në ushtrimet paraardhëse 677
Të tjera 678

19.0 Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) 7,206,527.00 6,970,624.00
Tatime mbi fitimet 694 1,097,142.00 697,062.00
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121
Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS  BILANCIT) 121 6,109,385.00 6,273,562.00

Financieri ADMINISTRATORI
Foto QIRJAKO IZMIR BASHA



"BASHA CO" sh.p.k. 
 NIPT J 62903664 K 
  Gjirokaster

Faqe 3

FINANCIERI 
Foto QIRJAKO 
 

ADMINISTRATOR 
IZMIR BASHA

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2014

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Usht.mbyllur Usht.mbyllur
31.12.2014 31.12.2013

1 Shitjet neto 199,619,967 187,979,572

2 Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura 168,181,723 159,504,090

3 Fitim (Humbja) bruto (1-2) 31,438,244 28,475,482

4 Shpenzimet e shitjes 1,829,526 1,325,315

5 Shpenzimet administrative 6,552,705 7,670,181

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt

7 Shpenzime te tjera te zakonshme 15,052,508 13,965,468

8 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme

9 Amortizimi dhe zhvleresime

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 8,003,505 5,514,518

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 445 6,620

13.1.   Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
13.2.   Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,216,764 -421,200
13.3 .   Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 775,986
13.4 .  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -248,895 1,870,686

14 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -689,228 1,456,106

15 Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme -107,750

16 Fitimi (humbja) para tatimit 7,314,277 6,970,624

17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,097,142 697,062

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,109,385 6,273,562

19 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



" BASHA CO " sh.p.k. 
NIPT J 62903664 K 
Gjirokaster

            PASQYRA   E   FLUKSIT   TË PARASË  
PER VITIN 2014

Faqe 4   

FINANCIERI 
Foto QIRJAKO

ADMINISTRATOR 
IZMIR BASHA

Pasqyra   e   Fluksit  Monetar - Metoda Direkte   2014
Nr Shenime Usht.mbyllur Usht.mbyllur

31.12.2014 31.12.2013
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM)  te arketuara nga klientet 198,989,691.00 174,617,880.00
Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -150,383,877.00 -138,098,689.00
Mjete monetare (MM) te ardhura te tjera
Rimbursim tatimesh nga shteti
Subvecione per shfrytezim/Ortaket
Interesa te paguara -1,216,768.00 -1,263,490.00
Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme -48,275,723.00 -34,609,434.00
Taksa Komune
Pagesa per shpenzime te tjera -493,585.00 -14,452,704.00
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,380,262.00 -13,806,437.00
Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e paisjeve                te tjera
Interesi I arketuar 445.00 7,386.00
Divident I arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite  investuese 445.00 7,386.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
Arketim I huave te marra 15,820,000.00 17,202,000.00
Kthimi I huave te marra -13,785,007.00 -11,947,044.00
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividente te paguar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite finaciare 2,034,993.00 5,254,956.00
Rritja /Renia e mjeteve monetare 655,176.00 -8,544,095.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 8,961,318.00 17,505,413.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 9,616,494.00 8,961,318.00



"BASHA CO"  sh.p.k. 
 NIPT J 62903664 K     
 Gjirokaster

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE  KAPITALIT 
PER VITIN 2014

Faqe 5

FINANCIERI  
Foto QIRJAKO

ADMINISTRATOR 
IZMIR BASHA

Shenime Shpjeguese

                                                   KAPITALI AKSIONER QE I PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

KAPITALI AKSIONAR

PRIMI
I

AKSI
ONIT

REZERVA
STATUTORE

DHE
LIGJORE

REZERVA
TE

KONVERTI
MIT NE

MONEDHA
TE HUAJA

FITIMIT E VITEVE
REZERVA
TE TJERA

TOTALI

Pozicioni me 31.12.2013 73,200,000.00 2,014,130.00 12,625,192.00 87,839,322.00

Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel
Pozicioni I rregulluar
Fitimi neto I periudhes kontable
Dividentet e paguara/deklaruara
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore
Rezerva te tjera
Emetimi I Kapitalit Aksioner
Pozicioni me 01.01.2014 73,200,000.00 0.00 2,014,130.00 0.00 7,151,630.00 0.00 87,839,322.00
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit
Fitimi neto I periudhes kontable 6,109,385.00 6,109,385.00
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Krijimi I rezervave te rivleresimit
Kapitalizimi I fitimit te pashperndar dhe rezervat
Dividentet e paguara
Emetimi I kapitalit aksionar
Aktivet e Qarkulluse
Pozicioni me 31.12.2014 73,200,000.00 0.00 2,014,130 0.00 13,261,015.00 0.00 93,948,707.00
Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraqet veçmas:
a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable
b)Te ardhurat dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)
c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv I  fitimeve te pashperndara si rezultat I zbatimit te nje SNK-je te re)
d)Efektin e regullimit te  gabimit ne zerat e kapitalit
e)Kontributet nga aksioneret ne kapital
f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)
g)Veprimet me aksionet e thesarit
h)rritja dhe pakesimi I rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore,statutore dhe rezerva te tjera)
I)Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit



" BASHA CO " sh.p.k. 
 NIPT J 62903664 K 
  GJIROKASTER

Faqe 6

FINANCIERI 
Foto QIRJAKO

ADMINISTRATOR 
IZMIR BASHA

SHENIME REZULTATI TATIMOR Referenca Dhjetor 31,2014
Llogarive

1 Fitimet  e mbartura 12,625,192.00

Nga viti 2011

Nga viti 2012

Nga viti 2013 12,625,192.00

2 Fitimi i ushtrimit 7,206,527.00

3 Shpenzime te pa zbritshme (+) 107,750.00

Amortizime tej normave tatimore 0.00

PA fatura te rregullta

Gjoba, penalitete, demshperblime 107,750.00

Provizione qe nuk njihen nga dispozitat 0.00

Amortizime shpenzime per tu shperndare 0.00

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura) 0.00

Shpenzime per interesa 0.00

4 Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3) 7,314,277.00

5 Pjesa e humbjes se mbartur ( - ) 0.00

6 HUMBJE E TATUESHME ( 4 + 5 ) 0.00

7 Perqindja e tatimit mbi fitimin 0.15

8 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 1,097,142



" BASHA CO " sh.p.k. 
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Faqe 7

FINANCIERI 
Foto QIRJAKO

ADMINISTRATOR 
IZMIR BASHA

PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

Nr. Rend E M E R T I M I
Perqindja

Amortizimit
Sipas Ligjit

Amortizim I
mbartur 2009

Shuma e
Amortizimit
Vjetor per

Efekt Fiskal

Shuma e
Amortizimit
Vjetor per

Efekt Tregtar

Diferenca
ne Fitimin
Tatimor

Totali I amortizimit
2010

A B 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4

1. Ndertesa 1,194,961.00 1,194,961

2. Makineri dhe pajisje 58,702.00 58,702

3. Mjete transporti 3,317,773.00 3,317,773

4. Pajisje zyre 0 0 0

5. Pajisje informatike 0 0 0

TOTALI 4,571,436.00 0 0 0 4,571,436
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